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6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledovného:

Môže verejný obstarávateľ upraviť platobné podmienky uvedené v článku VI. zmluvy tak, aby jasne špecifikovali podmienky  fakturácie ? Navrhujeme
nasledovné znenie jednotlivých bodov čl. VI. :

Bod 1. – bez zmeny

Bod  2.  –  Cenu  za  realizáciu  diela  uhradí  objednávateľ  bezhotovostným  prevodom  na  účet  zhotoviteľa  na  základe  dielčích  mesačných  faktúr  –
daňových dokladov vystavených Zhotoviteľom.

Bod 3. – bez zmeny

Bod  4.  –  Súčasťou  faktúry  musí  byť  súpis  skutočne  a riadne  vykonaných  prác,  ktorý  zhotoviteľ  predloží  objednávateľovi  na  odsúhlasenie  do  3
pracovných dní od skončenia príslušného mesiaca. Objednávateľ odsúhlasí súpis skutočne a riadne vykonaných prác do  5 pracovných dní od  jeho
obdržania.

Bod 5. – bez zmeny

Bod 6. – Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade , že faktúra nebude obsahovať zákonné náležitosti, je objednávateľ
oprávnený vrátiť ju k oprave, resp. k doplneniu zhotoviteľovi v lehote 5 dní od jej obdržania. Lehota splatnosti opravenej faktúry začína plynúť dňom jej
obdržania.

Odpoveď:

Platobné podmienky  sú  formulované  jasne a zrozumiteľne.  Spôsob fakturácie  na  mesačnej  báze vyplýva  z bodu  2  článku VI  zmluvy.
Každá faktúra musí byť vystavená riadne, t.j. musí obsahovať všetky potrebné náležitosti v súlade s platnými predpismi  inak nespĺňa
predpoklad pre jej riadnu úhradu. Z uvedených dôvodov nie je potrebné meniť zmluvné ustanovenia.
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5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledovného:

Nakoľko nám podľa bodu 30. TECHNICKÁ A ODBORNÁ SPÔSOBILOSŤ, b) - súťažných podkladov nie  je jasné, aké požadované doklady o odbornej
spôsobilosti požaduje ku kvalifikovanej osobe – stavbyvedúci.

Môžete špecifikovať aký typ osvedčenia je nutné predložiť – odborné zameranie?

Odpoveď:

Pozemné stavby
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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledovného:

V článku  VIII  bod  20  sa  píše,  že  zhotoviteľ  je  povinný  najneskôr  pri  prevzatí  staveniska  predložiť  objednávateľovi  doklad  o poistení  pre  prípad
zodpovednosti za škodu  spôsobenú svojou  činnosťou s dojednaným poistným plnením  minimálne vo  výške 450.000 eur s platnosťou a účinnosťou
počas celej doby realizácie diela až do jeho riadneho odovzdania. V prípade, že sa zákazka bude realizovať na prelome rokov (t.j. začiatok výstavby
bude v roku 2023 a koniec výstavby bude v roku 2024), je možné zdokladovať toto poistenie objednávateľovi na dvakrát, nakoľko toto poistenie máme
uzatvorené do konca roka 2023 a od 1.1.2024 budeme mať uzatvorenú novú poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou
činnosťou?

Odpoveď:

Áno, je možné.
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3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

Verejný  obstarávateľ  zverejnil  aktualizovanú  zmluvu  o  dielo,  kde  v  článku  VIII.  bod  1  uvádza:  „Zhotoviteľ  sa  zaväzuje  protokolárne  prevziať
stavenisko  od  objednávateľa  a  začať  práce  do  3  dní  od  nadobudnutia  účinnosti  tejto  zmluvy,  najneskôr  však  1.6.2023.  „  Predpokladáme,  že  v
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uvedenom bode došlo k chybe v písaní keď bol doplnený článok VIII. bod 1 o termín  - najneskôr však  1.6.2023. Žiadame verejného obstarávateľa o
zrušenie tohto zjavne nesprávneho doplnenia a uvedenie pôvodného znenia tohto bodu.

Odpoveď:

Nesprávny údaj bol zrušený. V uvedenom bode došlok k chybe v písaní. (oprava1_priloha7_ZoD_MSGELNICKA)

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

1.  K článku V/  bod  4.  návrhu zmluvy  o  dielo  žiadame  verejného  obstarávateľa o  vysvetlenie  znenia  v  tom  zmysle,  či pre  realizáciu  naviac  prác
postačuje písomné odsúhlasenie objednávateľa  - písomný pokyn technického dozoru objednávateľa, bez ohľadu na podpísaný Dodatok  ku zmluve,
alebo či rozhodujúcim pre začatie vykonania prác má byť už platný Dodatok ku zmluve.

Odpoveď:

Čl. V bod 4 zostane bez zmeny, s informáciou o potrebe minimálne odsúhlasených zmenových listov.

Otázka č. 2:

2. Podľa Čl. VII., bod 2 „Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom zmluvy je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a
prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo alebo  jeho časť užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
“  Zhotoviteľ dáva na dielo ako celok záruku 5 rokov, avšak v prípade zariadení je na trhu štandardom, že pre zariadenia zabudované počas výstavby,
dáva výrobca  24  mesačnú záruku.  Žiadame preto  verejného  obstarávateľa  o zohľadnenie  tejto  skutočnosti  a  doplnenie  tohto  ustanovenia  zmluvy
nasledovne:  „Záručná doba  na dielo,  ktoré  je  predmetom zmluvy  je  5  rokov,  s výnimkou  zariadení zabudovaných  počas výstavby,  na ktoré  dáva
výrobca 24 mesačnú záruku. Pre zabudované zariadenia počas výstavby, na ktoré dáva výrobca 24 mesačnú záruku, poskytuje zhotoviteľ záruku v
dĺžke  24  mesiacov.  Záručná  doba  začína  plynúť  dňom  protokolárneho  odovzdania  a  prevzatia  diela  objednávateľom  a  neplynie  v  čase,  kedy
objednávateľ nemohol dielo alebo jeho časť užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ opravil ZoD pre lepšiu zrozumiteľnosť pre uchádzačov Čl. VII., bod 2. (oprava_priloha7_ZoD_MSGELNICKA)

Otázka č. 3:

3.  Žiadame verejného obstarávateľa, aby pri  lehote na začatie odstraňovania vád a tiež lehote na odstránenie vady  (čl. VII. bod 4 ZoD), zohľadnil aj
to, aby v týchto lehotách bolo technicky a technologicky možné navrhnúť spôsob odstránenia vady resp. odstrániť vady. Navrhujeme predĺženie lehôt
so začatím odstraňovania vád z bezodkladne na 3 pracovné dni a pri odstránení vád z 5 na 7 pracovných dní.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ opravil ZoD pre lepšiu zrozumiteľnosť pre uchádzačov Čl. VII., bod 4. (oprava_priloha7_ZoD_MSGELNICKA)
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1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledovného:

V zmysle zmluvy sme povinní podľa čl. V. bod 3 dodať Koordinátora BOZ.

Je Koordinátor BOZ, spomínaný v texte, Koordinátor bezpečnosti v zmysle NVSR 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných
požiadavkách na stavenisko?

Odpoveď:

Áno

25.05.2023 09:45:59 26.05.2023 11:10:50


